АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        21 июля 2021 года                             с. Орехово                                       №  18

Об обеспечении сел Ореховского сельского поселения пожарными водоемами

     В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законодательством Российской Федерации, в целях создания условий для забора воды  для пожаротушения  из источников наружного водоснабжения, руководствуясь  Уставом Ореховского сельского поселения,  администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
отнести в Ореховском сельском поселении

1. Село Орехово:
- Источник наружного противопожарного водоснабжения – естественный водоисточник дамба водоотводного канала р.Ореховка в районе ул.Заливная, 4;
- Источник наружного противопожарного водоснабжения – естественный водоисточник дамба водоотводного канала р.Ореховка в районе ул.Ватутина, 2;
1. Село Боголюбовка:
- Источник наружного противопожарного водоснабжения – естественный водоисточник на р.Ореховка в районе ул.Леонова,  28;
- Источник наружного противопожарного водоснабжения – пожарный водоем возле здания СДК,  ул.Леонова, 6а;
      3.  Село Поляны:
        - Источник наружного противопожарного водоснабжения – естественный водоисточник на р.Ореховка, ул.Центральная, 200м на выезде из села;
      4. Село Мартынова Поляна:
  - Источник наружного противопожарного водоснабжения – естественный водоисточник  на р.Горная перед селом;
- Источник наружного противопожарного водоснабжения – пожарный водоем, 25м от дома № 30 по ул.Центральная.
      5. В местах расположения пожарных резервуаров и водоёмов установить указатели.
      6. С наступлением отрицательных температур воздуха выполнить мероприятия по защите источников водоснабжения от замерзания воды.
       7. Постановление администрации Ореховского сельского поселения от 09.06.2016 № 20 «Об обеспечении сел Ореховского сельского поселения пожарными водоемами» отменить.
       8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
Ореховского сельского поселения                                                  Н.И.Смекалин

image1.wmf

oleObject1.bin